ПРОТОКОЛ № КК- 10/2021
от 13 июля 2021 года
Контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР
	Место проведения
заседания контрольной комиссии

 г. Иркутск, Байкальская 180а

	Председательствующий
на заседании контрольной комиссии
			Соснин Михаил Иванович

Присутствовали:
Члены контрольной комиссии:
1. Соснин Михаил Иванович - заместитель председателя контрольной комиссии
2. Искра Алексей Витальевич - представитель члена контрольной комиссии Мещанинова А.В.
3.  Степанова Инга Юрьевна - член контрольной комиссии
4.  Леонов Валерий Юрьевич – член контрольной комиссии
5. Кутасин Владимир Иванович – представитель члена контрольной комиссии Спешилова А.М.
6.  Шутов Вадим Игоревич - представитель члена контрольной комиссии Ильичева  В.Г.
7.  Пастухов Александр Павлович – член контрольной комиссии.

       Открытие заседания контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующего Соснина М.И.,  который сообщил о правомочии (присутствуют 7  членов комиссии из 12) и об открытии заседания контрольной комиссии.
О повестке дня контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующим, предложена повестка дня из следующих вопросов
	Повестка дня контрольной комиссии:
	1. О вступлении в члены Ассоциации РООР СРОСБР.
2. О внесение изменений в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР
3. О подведении итогов по результатам проведения плановых  проверок в период с 21.06.2021 г. по 12.07.2021г., по соблюдению членами Ассоциации РООР СРОСБР требований технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования.
4. О проведении внеплановых проверок  по устранению     нарушений,  указанных в мерах дисциплинарного воздействия.

Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня контрольной комиссии.
Секретарем комиссии назначить  члена контрольной комиссии Леонова В.Ю.
Голосовали: «за» - 7 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
По вопросу №1 повестки дня:

СЛУШАЛИ: Соснина М.И., который доложил о рассмотрении заявления и документов, поданных для вступления в члены Ассоциации РООР СРОСБР:
1. ООО  «ЧЗМК » ИНН  3851023561

РЕШИЛИ:
- Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР  принять в члены Ассоциации РООР СРОСБР и внести сведения в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР после уплаты взносов и внесение в НРС сведений о специалистах по организации строительства:
ООО «ЧЗМК» ИНН 3851023561, акт № 21-534 от 13.07.2021г.
Голосовали: «за» - 7, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №2 повестки дня:

СЛУШАЛИ: Соснина М.И., который доложил о рассмотрении заявлений и документов, поданных для внесения изменений в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР:

1. АО  «Саянскхимпласт» ИНН 3814007314
2. ООО «СибЭнергоМаш» ИНН 3811089157
3. ООО «СибЭнергоМаш» ИНН 3811089157
4. ООО « Энерготехномаш» ИНН3808052100
5. ООО «СтК Групп» ИНН 3812153133

РЕШИЛИ:
- Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР  внести изменения в реестр членов в связи с изменением реквизитов:
1. ООО «СибЭнергоМаш» ИНН 3811089157
2. ООО « Энерготехномаш» ИНН3808052100
3. ООО «СтК Групп» ИНН 3812153133
Голосовали: «за» - 7 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

- Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР  внести изменения  в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР в связи с изменением уровня ответственности
1. АО  «Саянскхимпласт»  ИНН  3814007314, акт № 21-530 от 06.07.2021г.
2. ООО «СибЭнергоМаш» ИНН  3811089157, акт № 21-533 от 08.07.2021г.

Голосовали: «за» - 7 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу №3 повестки дня:

СЛУШАЛИ: Соснина М.И.,  о том, что в соответствии со статьей 5513 Градостроительного кодекса РФ и графиком плановых проверок членами  контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР были проведены плановые проверки членов Ассоциации РООР СРОСБР по соблюдению технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	ПСК "ССК"
	3827053188
	21-482

	2.
	ООО
	Теле-Сервис Иркутск
	3810029684
	21-486

	3.
	ООО
	СтатусСиб
	3827014037
	21-487

	4.
	ООО
	СТАРТ
	3812115674
	21-488

	5.
	АО
	"Новые Дороги"
	3849021951
	21-489

	6.
	МП
	"ДКСР"
	3804025106
	21-490

	7.
	ИП
	Слепченко В.Д.
	380404183662
	21-491

	8.
	ЗАО
	"Востсибпроект"
	3808102030
	21-492

	9.
	ООО
	СтройАвтоСервис
	3810084075
	21-493

	10.
	ООО
	Мегастрой
	3808184019
	21-528

	11.
	ООО
	"БСК"
	3812087138
	21-525

	12.
	ООО
	"СПМК-7"
	3810025880
	21-532

В ходе проведения  проверок в 8-ми  организациях  выявлены нарушения условий членства, стандартов и правил саморегулирования.

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о
применении мер дисциплинарного воздействия  за нарушение условий членства, стандартов и правил саморегулирования в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	ПСК "ССК"
	3827053188
	21-482

	2.
	ООО
	Теле-Сервис Иркутск
	3810029684
	21-486

	3.
	ООО
	СтатусСиб
	3827014037
	21-487

	4.
	ООО
	СТАРТ
	3812115674
	21-488

	5.
	АО
	"Новые Дороги"
	3849021951
	21-489

	6.
	ЗАО
	"Востсибпроект"
	3808102030
	21-492

	7.
	ООО
	СтройАвтоСервис
	3810084075
	21-493

	8.
	ООО
	Мегастрой
	3808184019
	21-528

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) проверку закрыть в связи с отсутствием нарушений или устранением в период проверки в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ИП
	Слепченко В.Д.
	380404183662
	21-491

	2.
	МП
	"ДКСР"
	3804025106
	21-490

	3.
	ООО
	"БСК"
	3812087138
	21-525

	4.
	ООО
	"СПМК-7"
	3810025880
	21-532

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №4 повестки дня:

СЛУШАЛИ: Соснина М.И.,  о том, что в соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) проведены внеплановые проверки по устранению нарушений, указанных  в документах о применении мер дисциплинарного воздействия, следующих членов Ассоциации:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Восточно-Сибирское Управление по Строительству
	3818020683
	21-519

	2.
	ООО
	"ВиТ"
	3801041068
	21-522

	3.
	ООО
	НПК-Терминал
	3818047117
	21-523

	4.
	ООО
	ИЦ "Иркутскэнерго"
	3808142516
	21-524

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о
применении мер дисциплинарного воздействия  в связи с не устранением нарушений:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Восточно-Сибирское Управление по Строительству
	3818020683
	21-519

	2.
	ООО
	"ВиТ"
	3801041068
	21-522

	3.
	ООО
	ИЦ "Иркутскэнерго"
	3808142516
	21-524

Голосовали: «за» - 7, «против» - нет, «воздержался» - нет

В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о
прекращении дисциплинарного производства  в связи с устранением нарушений:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	3.
	ООО
	НПК-Терминал
	3818047117
	21-523

Голосовали: «за» - 7, «против» - нет, «воздержался» - нет

Председательствующий на заседании                                        Соснин М.И.                                   контрольной комиссии

Секретарь комиссии                                                             Леонов В.Ю.
4